[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«
	09

	октября
	2020 г.
	№
	307

          с. Сосково

	О внесении изменений в решение Сосковского районного Совета народных депутатов от 25 мая 2018 года № 156  «Об утверждении Порядка предоставления и финансового обеспечения гарантий осуществления полномочий Главы Сосковского района Орловской области и депутата Сосковского районного Совета народных депутатов»

                                                  Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

​​09 октября 2020 года

В соответствии с Уставом муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области, Сосковский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Сосковского районного Совета народных депутатов от 25 мая 2018 года № 156 «Об утверждении Порядка предоставления и финансового обеспечения гарантий осуществления полномочий Главы Сосковского района Орловской области и депутата Сосковского районного Совета народных депутатов» (далее – Порядок) следующие изменения:
         а) в пункте 1 статьи 3 слова «2) премии к нерабочим (праздничным) дням, профессиональным и иным праздникам в соответствии с частью 2 настоящей статьи» заменить словами «2) премии по итогам работы, премии к нерабочим (праздничным) дням, профессиональным и иным праздникам в соответствии с частью 2 настоящей статьи»;

         б) абзац 2  пункта 2 статьи 3  изложить в следующей редакции: «Вышеуказанная премия выплачивается Главе района в следующих случаях:

1. По итогам работы за квартал, истекший год на основании  решения Сосковского районного Совета народных депутатов»;

2. День местного самоуправления;

3. День Сосковского района;

4. Новый год.»
в) дополнить Порядок статьей 8 следующего содержания:
 «Статья 8. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

1. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) устанавливается депутату, осуществлявшему свои полномочия на постоянной основе, независимо от того, замещал он муниципальную должность непосредственно перед увольнением или в иной период его трудовой деятельности.

2. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе предоставляется ему на условиях предусмотренных статьёй 6 настоящего Порядка.

3.  Если основания для назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) возникли позднее дня прекращения полномочий по соответствующей муниципальной должности, ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе исчисляется исходя из размера месячного денежного содержания лица, замещающего на постоянной основе аналогичную должность муниципальной службы (должностные обязанности) в органах местного самоуправления Сосковского района.»

2. Подпункты а) и б) пункта 1 настоящего решения вступают в силу с момента подписания, подпункт в) пункта 1 – с 01 января 2021 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района».

Председатель Сосковского районного

Совета народных депутатов                                                         В. В. Костюков
Глава Сосковского района                                                             Р. М. Силкин